
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 11 DE ABRIL DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00808

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Executivo

   

 EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Prefeito Municipal
Flaviano Correia Lisboa

Vice-Prefeito
Ronildo Antônio de Souza

Secretário Chefe do Gabinete Civil
Francisco Pinto Ferreira

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração
Bianca da Silva Souza

Secretaria Municipal de Finanças
Jaílson Percilio de Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde
Pedro Augusto Lisboa

Secretaria Municipal de Educação
Maria Celia Felix Soares

Secretaria Municipal de Assistência Social
Danielle da Silva Araújo

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Valter Lins Firmino do Nascimento

Secretaria Municipal de Agricultura
Alexandre Alves da Silva

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Jackson Cirino André

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Juventude e Desenvolvimento Econômico
Victor Dias Gadelha Grilo

Secretaria Municipal de Cultura
Carla Daniele Albino

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais
Jailson Floriano do Nascimento

Secretaria Especial de Administração Hospitalar
Tarcísio Bruno Soares de Oliveira

Controladoria Geral do Município
Rodolfo Claudio da Silva

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica
Bruno Lima de Sena

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 11 DE ABRIL DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00808

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023  

O Prefeito do Município de Passa e Fica/RN, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o
resultado da Chamada Pública nº 001/2023, que teve como vencedores
do certame os seguintes produtores/empreendedores rurais/grupos
formais e fornecedores individuais: GRIMALDE RIBEIRO DUARTE,
CPF: 072.XXX.XXX-40 e DAP: SDW0072132167400109220953,
com o Valor Global de R$ 39.994,60 (trinta e nove mil, novecentos e
noventa e quatro reais e sessenta centavos); REJANE DE OLIVEIRA
MUNIZ FARIAS, CPF: 060.XXX.XXX-12 e DAP:
SDW0060366054121104220241, com o Valor Global de R$ 39.994,15
(trinta e nove mil, novecentos e noventa e quatro reais e quinze
centavos); WILAS MORAIS LOPES, CPF: 102.XXX.XXX-81 e
DAP: SDW0102749354811609220625, com o Valor Global de R$
39.985,26 (trinta e nove mil, novecentos e oitenta e cinco reais e vinte
e seis centavos); ANTONIO CAZUZA DA SILVA, CPF:
705.XXX.XXX-00 e DAP: SDW0705554954002306221203, com o
Valor Global de R$ 39.998,64 (trinta e nove mil, novecentos e noventa
e oito reais e sessenta e quatro centavos); ARTUR DA SILVA
MUNIZ, CPF: 700.XXX.XXX-16 e DAP:
SDW0700147034161010220824, com o Valor Global de R$ 39.983,20
(trinta e nove mil, novecentos e oitenta e três reais e vinte centavos);
JOSÉ AILSON DOS SANTOS LEAL, CPF: 066.XXX.XXX-07 e
DAP: SDW0066761334070510220805, com o Valor Global de R$
39.984,94 (trinta e nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais e
noventa e quatro centavos). Foram Desertos por não acudirem
interessados os itens 02, 10, 19 e 20, conforme autos constantes no
processo. Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, em 05 de abril de 2023.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230410085242  - Data/Hora Publicação: 10/04/2023 20:53:27

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 004/2023  

Contrato: 004/2023. Contratante: FUNDO DE PREVIDÊNCIA
SOCIAL DO MUNICIPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
18.920.743/0001-45. Contratado: AGRESTE
TELECOMUNICAÇÕES EIRELI ME, inscrita no CNPJ:
24.742.631/0001-44. Valor global de R$ 2.700,00 (dois mil e
setecentos reais). Vigência: 05/04/2023 a 31/12/2023.

Bruno Lima de Sena

Diretor Executivo do Fundo de Previdência PREVFICA

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230410085517  - Data/Hora Publicação: 10/04/2023 20:55:39

OUTROS ATOS ADMINISTRATIVOS 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 004/2023 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 02-004/2023  

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso
II, da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas atualizações posteriores para a
contratação da empresa AGRESTE TELECOMUNICAÇÕES EIRELI
ME inscrita no CNPJ: 24.742.631/0001-44, referente à Contratação de
pessoa jurídica para prestação de serviço de fornecimento de link de
internet para o Fundo de Previdência Social do Município de Passa e
Fica – PREVFICA. 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 da Lei nº 8.666/1993, o
Despacho do Ilmo. Sr. Jackson Paulo Matias da Cruz, Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, determinando que se proceda à
publicação do devido extrato.

Passa e Fica/RN, em 05 de abril de 2023.

Bruno Lima de Sena

Diretor Executivo do Fundo de Previdência PREVFICA

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230410085554  - Data/Hora Publicação: 10/04/2023 20:56:17

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 005/2023  

Contratante: FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO
DE PASSA E FICA, CNPJ: 18.920.743/0001-45. Contratado: NERD
ASSISTENCIA LTDA, inscrita no CNPJ: 37.614.122/0001-88. Valor
global de R$ 5.914,60 (cinco mil, novecentos e quatorze reais e
sessenta centavos). Vigência: 04/04/2023 a 31/12/2023.

Bruno Lima de Sena

Diretor Executivo do Fundo de Previdência PREVFICA

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230410085634  - Data/Hora Publicação: 10/04/2023 20:56:57

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 11 DE ABRIL DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00808

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Legislativo

   

 EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

  

Presidente
Diorge Fonseca Ferreira

Vice-Presidente
Maria Eliete Ferreira Borges

 

 

 --------------------------------------------------------------------

Legislatura 2021-2024

 

Angélica Santana de Azevedo de Oliveira

Cibelly Fonseca Jorge

David da Silva Araújo

Diógenes Diniz do Nascimento

Edson Pereira Padilha

Diorge Fonseca Ferreira

João Soares de Melo

Maria Eliete Ferreira Borges

José André

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 11 DE ABRIL DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00808

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA TERMO DE
RATIFICAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

01270323- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 000020-2023  

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso
II, da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações
posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos
autos, para a contratação de: JESSICA THAIS MACIEL CHERMONT
TORRES 02308764201 - CNPJ Nº 46.825.468/0001-16, referente à
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DE
PALESTRA E WORKSHOP NA CÂMARA MUNICIPAL DE
PASSA E FICA-RN, SOBRE CONSCIENTIZAÇÃO DO AUTISMO
E SEUS DIREITOS DE INCLUSÃO, A SER REALIZADA NA
CÂMARA MUNICIPAL NA SEMANA DO AUTISMO, VISANDO
CONSCIENTIZAR A POPULAÇÃO SOBRE AS POLÍTICAS
PÚBLICAS E SINAIS A SER IDENTIFICADOS NAS CRIANÇAS
QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 14 E 15 DE ABRIL DE 2023 NO
PREDIO DA CÂMARA MUNICIPAL.  VALOR TOTAL R$:
6.800,00 (Seis Mil e Oitocentos Reais). 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o
Despacho do Sr. ALMIR FERNANDES VALE NETO, Presidente da
Comissão de Licitação, determinando que se proceda à publicação do
devido extrato.

*Este aviso ficará fixado no mural desta Casa Legislativa por no
mínimo 30 (trinta) dias a partir desta data.

  PASSA E FICA - RN, 05 de Abril de 2023.

Diorge Fonseca Ferreira

Presidente da Câmara de Vereadores

Publicada e Autorizada por: DIORGE FONSECA FERREIRA

  Código da Matéria: 20230410025149  - Data/Hora Publicação: 10/04/2023 14:52:56

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 01270323- DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 000020-2023  

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de PASSA E FICA –
RN, através da presidente ALMIR FERNANDES VALE NETO, em
cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. Diorge Fonseca Ferreira,
Presidente da Câmara Municipal, faz publicar o extrato resumido do
processo de dispensa de licitação a seguir: 

Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO
DE PALESTRA E WORKSHOP NA CÂMARA MUNICIPAL DE
PASSA E FICA-RN, SOBRE CONSCIENTIZAÇÃO DO AUTISMO
E SEUS DIREITOS DE INCLUSÃO, A SER REALIZADA NA
CÂMARA MUNICIPAL NA SEMANA DO AUTISMO, VISANDO
CONSCIENTIZAR A POPULAÇÃO SOBRE AS POLÍTICAS
PÚBLICAS E SINAIS A SER IDENTIFICADOS NAS CRIANÇAS
QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 14 E 15 DE ABRIL DE 2023 NO

PREDIO DA CÂMARA MUNICIPAL. 

Contratado: JESSICA THAIS MACIEL CHERMONT TORRES
02308764201 

cnpj nº 46.825.468/0001-16

Valor Total: R$: 6.800,00 (Seis Mil e Oitocentos Reais)

fundamento Legal: art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Orçamento de 2023: CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA -
01 - PODER LEGISLATIVO – 01 031 0001 2 001 – MANUTENÇÃO
DAS ATV DA CÂMARA MUNICIPAL - ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO
PESSOA JURIDICA.

*Este aviso ficará fixado no mural desta Casa Legislativa por no
mínimo 30 (trinta) dias a partir desta data.

  

PASSA E FICA - RN, 05 DE abril de 2023.

ALMIR FERNANDES VALE NETO

Presidente da Comissão de Licitação

Publicada e Autorizada por: DIORGE FONSECA FERREIRA

  Código da Matéria: 20230410025340  - Data/Hora Publicação: 10/04/2023 14:54:23

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 4/4

http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2023-04-11T08:25:29-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Certificado-Edicao-00808-2023-04-11




